



Pismo: ZP/4046/D/19

Poznań dnia: 05.12. 2019 r.

Wszyscy Wykonawcy

ODPOWIEDŹ na zapytania w sprawie SIWZ

Uprzejmie informujemy, iż do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 t.j.) w trybie przetargu nieograniczonego, na: **kompleksową dostawę obejmującą sprzedaż i świadczenie usług dystrybucji gazu ziemnego wysokometanowego o symbolu E dla punktów odbioru gazu w 7 obiektach Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu.**

Treść wspomnianej prośby jest następująca:

Pytanie 1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź 1. Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5.1 oraz W-6.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?

Odpowiedź 2. Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 3. Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego zgodnie z obowiązującymi przepisami?

Odpowiedź 3. Tak, Zamawiający potwierdza, że cena jednostkowa paliwa gazowego powinna uwzględniać w szczególności stawkę podatku akcyzowego. W celu uniknięcia wątpliwości, Zamawiający dokonał odpowiedniej zmiany § 10 ust. 2 Istotnych postanowień umowy (załącznik nr 7 do SIWZ)

Pytanie 4. Wykonawca prosi o podanie nr punktu poboru paliwa gazowego dla poszczególnych punktów poboru.

Odpowiedź 4. Numery punktów poboru paliwa gazowego dla poszczególnych punktów:

- Coll. Polonicum Słubice – 1470000030
- DS. Forum Słubice – 1470000227
- Dom Doktoranta Słubice – 1470000148
- Stacja Monitoringu Biała Góra – brak
- ZPP Gułtowy - 0032920768
- Obserwatorium Astronomiczne Poznań ul. Słoneczna 26 - 0271186
- Ogród Botaniczny Poznań – 1310000053

Pytanie 5. Dotyczy Rozdziału III pkt 9 SIWZ.

Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy dla wszystkich punktów poboru paliwa gazowego Operatorem Systemu Dystrybucyjnego jest PSG Sp. z o.o. i stosowane są stawki dla obszaru taryfowego poznańskiego?

Odpowiedź 5. W przypadku Stacji Monitoringu w Białej Górze Operatorem Systemu Dystrybucyjnego jest GEN Gaz Energia S.A. Tarnowo Podgórne, w pozostałych punktach odbioru dystrybutorem jest PSG Sp. z o.o.

Pytanie 6. Dotyczy Rozdziału IV SIWZ.

Wykonawca prosi o podanie przewidywanej daty rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego dla poszczególnych punktów poboru. Informacja ta niezbędna jest do przygotowania indywidualnej wyceny w oparciu o Towarową Giełdę Energii. Należy wskazać datę początkową i końcową obowiązywania umowy dla poszczególnych punktów poboru paliwa gazowego.

Ponadto wyjaśniamy, że wykonawca może tylko skalkulować cenę do 31.12.2022 r., z uwagi na brak ceny paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie Energii na 2023 rok.

Odpowiedź 6.

Terminy wypowiedzenia umów poszczególnych punktów poboru:

- Coll. Polonicum Słubice – 1470000030 – rozwiązanie Umowy Kompleksowej może nastąpić w każdym czasie za pisemnym porozumieniem Stron. Rozwiązanie UK zawartej na czas nieoznaczony może nastąpić za wypowiedzeniem przez każdą ze Stron z zachowaniem **12 m-go terminu wypowiedzenia**.
- DS. Forum Słubice – 1470000227 – jw.
- Dom Doktoranta Słubice – 1470000148 – 3 m-ny okres wypowiedzenia – jw.
- Stacja Monitoringu Biała Góra – brak - rozwiązanie umowy może nastąpić w każdym czasie na mocy porozumienia Stron wyrażonego w formie pisemnej i również przez pisemne oświadczenie jednej ze Stron z zachowaniem okresu wypowiedzenia **30 dni** – licząc od dnia złożenia tego oświadczenia drugiej Stronie, chyba, że Odbiorca wskazał późniejszy termin rozwiązania Umowy kompleksowej;
- ZPP Gułtowy – 0032920768 - rozwiązanie umowy może nastąpić w każdym czasie na mocy porozumienia Stron wyrażonego w formie pisemnej i również przez pisemne oświadczenie jednej ze Stron z zachowaniem okresu wypowiedzenia **30 dni** – licząc od dnia złożenia tego oświadczenia drugiej Stronie;
- Obserwatorium Astronomiczne Poznań ul. Słoneczna 26 - 0271186 – rozwiązanie umowy może nastąpić w każdym czasie na mocy porozumienia Stron wyrażonego w formie pisemnej i również przez pisemne oświadczenie jednej ze Stron z zachowaniem okresu wypowiedzenia **30 dni** – licząc od dnia złożenia tego oświadczenia drugiej Stronie;
- Ogród Botaniczny Poznań – 1310000053 – rozwiązanie umowy kompleksowej może nastąpić w każdym czasie za pisemnym porozumieniem Stron lub rozwiązanie umowy może nastąpić za wypowiedzeniem przez pisemne oświadczenie złożone przez Stronę Umowy, ze skutkiem na koniec m-ca następującego po m-cu, w którym nastąpiło doręczenie wypowiedzenia Umowy - strona wypowiadająca Umowę kompleksową może wskazać późniejszy termin rozwiązania Umowy. Rozwiązanie Umowy za wypowiedzeniem przez Sprzedawcę może nastąpić tylko z ważnych powodów.

Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że zgodnie z § 10 ust. 12 zd. 1 Załącznika nr 7 do SIWZ: „Wykonawca gwarantuje, przez cały okres trwania Umowy, niezmiennosć cen jednostkowych netto za paliwo gazowe, które zostały określone w Formularzu cenowym, z zastrzeżeniem zapisów § 12 Umowy”.

Pytanie 7. Wykonawca prosi o weryfikację i poprawne wskazanie mocy umownej.

W załączniku A do SIWZ Zamawiający wskazał dla grupy taryfowej W-5.1 moc umowną 110 kWh/h.

Poniżej wielkość mocy godzinowych(w kWh/h) przypisanych do grup taryfowych .

Paliwo gazowe - gaz ziemny wysokometanowy grupy E

Grupa taryfowa OSD	Moc umowna b (kWh/h)	Roczna ilość odbieranego paliwa gazowego a (kWh/rok)	Liczba Odczytów Operatora w Roku
W-1.1	$b \leq 110$	$a \leq 3\,350$	1
W-1.2	$b \leq 110$	$a \leq 3\,350$	2
W-2.1	$b \leq 110$	$3\,350 < a \leq 13\,350$	1
W-2.2	$b \leq 110$	$3\,350 < a \leq 13\,350$	2
W-3.6	$b \leq 110$	$13\,350 < a \leq 88\,900$	6
W-3.9	$b \leq 110$	$13\,350 < a \leq 88\,900$	9
W-4	$b \leq 110$	$a > 88\,900$	12
W-5.1	$110 < b \leq 710$	-	12
W-6.1, W-6A.1, W-6B.1	$710 < b \leq 6\,580$	-	12

W związku z powyższym wykonawca prosi o naniesienie zmian w załącznikach do SIWZ.

Odpowiedź 7. W załączeniu poprawiony Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia (załącznik A do SIWZ).

Pytanie 8. Dotyczy zapisu § 7 ust. 4 ora 5 Załącznika nr 7 do SIWZ.

Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 2 lipca 2010 r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu gazowego § 17 pkt 3 i 4 Przedsiębiorstwo energetyczne, świadcząc usługę przesyłania lub dystrybucji:

- 1) instaluje na własny koszt układ pomiarowy w miejscu określonym w umowie o przyłączenie do sieci, w przypadku odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B;
- 2) przez całą dobę przyjmuje od odbiorców zgłoszenia dotyczące awarii lub zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych;
- 3) niezwłocznie przystępuje do likwidacji występujących w sieci gazowej awarii i usuwania zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych;
- 4) powiadamia użytkowników systemu gazowego o przewidywanym terminie wznowienia dostarczania paliw gazowych, przerwanych z powodu awarii sieci gazowej;
- 5) powiadamia użytkowników systemu gazowego o terminach i czasie trwania planowanych przerw w dostarczaniu paliw gazowych w formie ogłoszeń prasowych, internetowych, komunikatów radiowych lub telewizyjnych, w inny sposób zwyczajowo przyjęty na danym terenie lub w drodze indywidualnych zawiadomień, przekazanych na piśmie, telefonicznie bądź za pomocą innego środka telekomunikacji co najmniej na:
 - a) 7 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B podgrupy I,
 - b) 14 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla pozostałych odbiorców;

Zgodnie z cytowanym rozporządzeniem to OSD w ramach umowy kompleksowej realizuje obowiązek o którym mowa w SIWZ, wobec powyższego wnosimy o wykreślenie zapisu lub jego modyfikację:

- „4. Zamawiający zostanie każdorazowo powiadomiony o terminie oraz okresach wstrzymania lub ograniczenia dostaw paliwa gazowego, jeżeli wstrzymanie to jest wstrzymaniem planowym, albo możliwym do wcześniejszego przewidzenia, pod warunkiem otrzymania informacji o powyższym zdarzeniu od Operatora Systemu Dystrybucyjnego.
5. W sytuacji, gdy wstrzymanie lub ograniczenie dostarczania paliwa gazowego mogłoby powodować zagrożenie bezpieczeństwa życia, zdrowia lub środowiska, bądź uszkodzenie lub zniszczenie obiektów technologicznych właściwych dla Zamawiającego, Wykonawca indywidualnie uzgodni z Zamawiającym, okres po upływie, którego możliwe będzie wstrzymanie lub ograniczenie dostaw paliwa gazowego do punktów odbioru właściwych

dla Zamawiającego, pod warunkiem otrzymania informacji o powyższym zdarzeniu od Operatora Systemu Dystrybucyjnego”.

Odpowiedź 8. Zamawiający wyraża zgodę na zmianę § 7 ust. 4 oraz 5 Załącznika nr 7 do SIWZ. W załączeniu poprawione istotne postanowienia umowy (załącznik nr 7 do SIWZ).

Pytanie 9. Dotyczy zapisu § 9 ust. 1 Załącznika nr 7 do SIWZ.

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy?

Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź 9. Zamawiający będzie weryfikował wykorzystanie maksymalnej wartości wynagrodzenia, co nie zwalnia jednak Wykonawcy z bieżącej kontroli tej wysokości. Zamawiający nie dopuszcza możliwości przekroczenia maksymalnej wartości umowy.

Pytanie 10. Dotyczy zapisu § 10 ust. 14 Załącznika nr 7 do SIWZ.

Informujemy, że Wykonawca kalkuluję indywidualną cenę paliwa gazowego dla Zamawiającego w oparciu o ceny na Giełdzie Towarowej z dnia poprzedniego, aby zapewnić stałą cenę przez okres obowiązywania umowy, cały wolumen przedstawiony w SIWZ Wykonawca zakupuje na TGE według ceny z dnia zakupu. W związku z powyższy rozliczenia paliwa gazowego winny być dokonywane według stałej ceny ofertowej. Zmiana ceny paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej w przypadku zmiany taryfy naraża Wykonawcę na straty i uniemożliwi Wykonawcy złożenie oferty.

W związku z powyższym Wykonawca prosi o usunięcie zdania drugiego powyższego ust.

Odpowiedź 10. Zamawiający wyraża zgodę na zmianę. W załączeniu poprawione istotne postanowienia umowy (załącznik nr 7 do SIWZ).

Pytanie 11. Wykonawca prosi o wykreślenie treści zapisu § 11 ust. 1, 2, 3, 5 pkt 4 Załącznika nr 7 do SIWZ.

Odpowiedź 11. Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany.

Pytanie 12. Wykonawca prosi o informację jaki jest okres obowiązywania obecnej umowy?

Odpowiedź 12. Patrz odpowiedź nr 6.

Obecne umowy mają termin nieoznaczony lub nieokreślony.

Pytanie 13. Wykonawca prosi o informację, czy obecna umowa wymaga wypowiedzenia? Jeśli tak to jaki jest okres jej wypowiedzenia i kto będzie odpowiedzialny za jej wypowiedzenie?

Odpowiedź 13. Patrz odpowiedź nr 6.

Zamawiający wskazuje, że Wykonawca będzie odpowiedzialny za reprezentowania Zamawiającego przy rozwiązaniu (wypowiedzeniu lub rozwiązaniu za porozumieniem stron) dotychczasowych umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego, których Zamawiający jest stroną. W celu uniknięcia wątpliwości, zamawiający dokonał odpowiedniej zmiany § 5 ust. 2 Istotnych postanowień umowy (załącznik nr 7 do SIWZ).

Pytanie 14. Dotyczy formularza cenowego.

Zamawiający w załączniku A do SIWZ wskazał grupy taryfowe W-6.1, W-5.1, W-4 oraz W-2.1, natomiast w powyższym załączniku wskazane są tylko grupy taryfowe W-6.1, W-5.1.

W związku z powyższym wykonawca wnosi o uwzględnienie w formularzu wszystkich punktów poboru oraz grup taryfowych.

Odpowiedź 14. W załączeniu poprawiony Formularz cenowy (załącznik nr 2 do SIWZ) oraz Formularz oferty (załącznik nr 1 do SIWZ).

Pytanie 15. Dotyczy formularza cenowego.

Wykonawca prosi o podanie prawidłowej wartości (kolumna nr 4) do wyliczenia opłaty dystrybucyjnej stałej dla grupy taryfowej W-6.1 powinno być: ilość dni w trakcie obowiązywania umowy x 24h x moc umowna.

W przypadku grupy taryfowej W-5.1 powinno być: ilość dni w trakcie obowiązywania umowy x 24h x suma mocy umownej z poszczególnych punktów poboru w grupie taryfowej W-5.1.

Odpowiedź 15. W załączeniu poprawiony Formularz cenowy (załącznik nr 2 do SIWZ) oraz Formularz oferty (załącznik nr 1 do SIWZ).

Pytanie 16. Dotyczy formularza cenowego.

Wykonawca prosi o weryfikację wielkości wolumenu paliwa gazowego w grupie taryfowej W-5.1, wg załącznika A do SIWZ wolumen w trakcie roku wynosi 1080000 kWh/rok.

W związku z powyższym wykonawca prosi o weryfikację danych i naniesienie zmian w załącznikach do SIWZ.

Odpowiedź 16. W załączeniu poprawiony Formularz cenowy (załącznik nr 2 do SIWZ) oraz Formularz oferty (załącznik nr 1 do SIWZ).

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów załącznika nr 1, 2, 7 i A do SIWZ.

Załączniki po zmianach:

- „po zmianie_Załącznik nr 1 - Formularz oferty”
 - „po zmianie_Załącznik nr 2 - Formularz cenowy”
 - „po zmianie_Załącznik nr 7 - Istotne postanowienia umowy”
 - „po zmianie_Załącznik A – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia.”
- w załączeniu.

Wprowadzone zmiany są wiążące i należy je uwzględnić w ofercie.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy, stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ.

Działając na podstawie art. 38 ust. 6 ustawy Pzp, uprzejmie Państwa informujemy, iż Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert oraz termin wniesienia wadium.

Termin składania ofert oraz termin wniesienia wadium zostaje zmieniony z dnia 11.12.2019 r. godz. 12:00 na dzień 03-01-2020 r. godz. 11:00

Tym samym termin otwarcia ofert ulega zmianie z dnia 11.12.2019 r. godz. 13:00 na dzień 03-01-2020 r. godz. 12:00

Jednocześnie informujemy, że nie uległo zmianie miejsce otwarcia ofert.

Z-CANCLERZA
ds. Eksploatacji
mgr inż. Marek Sroczyński

[Handwritten signature]